

# **Thyregod Bygningsindustri A/S**

Nordre Ringvej 9, Thyregod, 7323 Give

CVR-nr. 75 02 18 28

## Årsrapport 2015

Regnskabsperiode: 1. januar 2015 – 31. december 2015  
Dato for godkendelse af årsrapport: 12. maj 2016  
Generalforsamlingsdirigent: Lars Rothschild

## **Indhold**

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	5
<b>Årsregnskab 2015</b>	<b>7</b>
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Noter	14

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

Thyregod Bygningsindustri A/S  
Postadresse: Nordre Ringvej 9, 7323 Give

Telefon: 75 73 47 88  
Telefax: 76 71 42 80

CVR-nr.: 75021828  
Hjemstedskommune: Vejle  
Stiftet: 18. april 1984  
32. regnskabsår

## Bestyrelse

S. C. Dahl (*formand*)  
T. M. Jørgensen (*næstformand*)  
N. P. Espersen  
K. Søndergaard  
K. B. Pedersen  
M. Jensen

## Direktion

L. H. Pedersen (*adm. direktør*)

## Revision

Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
<b>Hovedtal (mio.kr.)</b>					
Nettoomsætning	310,3	427,9	518,5	477,1	427,6
Resultat før finansielle poster og skat	12,0	16,0	17,4	16,6	16,0
Resultat af finansielle poster	-0,8	-0,6	-0,7	-1,8	-0,6
Årets resultat	8,6	11,9	12,4	11,1	11,5
Balancesum	88,6	111,5	143,6	222,6	154,0
Investering i materielle anlægsaktiver	1,3	5,5	19,1	54,2	74,9
Egenkapital	64,4	67,7	68,2	55,8	44,7
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad (%)	3,9	3,7	3,4	3,5	3,7
Afkastningsgrad (%)	12,0	12,5	9,5	8,8	12,1
Aktiver/Egenkapital	1,4	1,6	2,1	4,0	3,4
Gennemsnitligt antal medarbejdere	235	289	341	346	330

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Thyregod Bygningsindustri A/S indgår i VELUX koncernen og har som hovedaktivitet at producere VELUX produkter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætning i 2015 udgjorde 310,3 mio.kr. (mod 427,9 mio.kr. i 2014), og årets resultat efter skat udgjorde 8,6 mio.kr. (mod 11,9 mio.kr. i 2014). Regnskabsåret 2015 har levet op til forventningerne, og det realiserede resultat anses for tilfredsstillende.

### Videnressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

### Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift, ligesom VELUX produkterne til stadighed videreudvikles med henblik på at forbedre de termiske egenskaber, øge levetiden yderligere og minimere vedligeholdelsesomkostningerne.

Selskabet er ikke pålagt at udarbejde grønt regnskab.

Selskabet er ISO 14001 certificeret, og certificeret i henhold til den internationale arbejdsmiljøledelsesstandard OHSAS 18001.

## **Ledelsesberetning**

Selskabet har også i 2015 i særlig grad arbejdet med medarbejdersikkerhed og tilknyttede arbejdsmiljøspørgsmål.

### **Samfundsansvar og måltal for mangfoldighed**

Selskabet udarbejder ikke redegørelse om samfundsansvar og kønsmæssig diversitet i ledelsen. Selskabets redegørelse herom fremgår af moderselskabet VELUX A/S' redegørelse på [www.velux.com/cr-req](http://www.velux.com/cr-req).

### **Risikofaktorer**

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltkunder eller samarbejdspartnere ud over, hvad der er sædvanligt for branchen samt almindeligt forekommende kunde/leverandør forhold.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der har væsentlig betydning for årets resultat og selskabets forventede økonomiske udvikling.

### **Forventninger til 2016**

Det er ledelsens forventning, at årets resultat i 2016 vil være lidt lavere end i 2015 som følge af en faldende produktion.

# Årsregnskab 2015

## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

t.kr.	Note	2015	2014
<b>Nettoomsætning</b>	1	310.325	427.924
Ændringer i lagre af varer under fremstilling		-2.266	-3.496
Andre driftsindtægter		38.291	39.765
		<hr/>	<hr/>
		346.350	464.193
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		173.954	255.491
Andre eksterne omkostninger	2	41.121	49.707
Personaleomkostninger	3	98.628	119.187
Afskrivninger		20.654	23.846
		<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før finansielle poster og skat</b>		11.993	15.962
Finansielle indtægter	4	1	366
Finansielle omkostninger	5	803	999
		<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før skat</b>		11.191	15.329
Skat af årets resultat	6	2.590	3.464
		<hr/>	<hr/>
<b>Årets resultat</b>		8.601	11.865

## Resultatdisponering

t.kr.			
Foreslået udbytte		8.601	11.865
		<hr/>	<hr/>
Resultatdisponering i alt		8.601	11.865

# Årsregnskab 2015

## Balance pr. 31. december

t.kr.	Note	2015	2014
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Software	7	70	0
		<u>70</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8		
Produktionsanlæg og maskiner		28.066	51.679
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		324	327
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		121	67
		<u>28.511</u>	<u>52.073</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>28.581</u>	<u>52.073</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		17.311	17.075
Varer under fremstilling		8.490	10.756
Forudbetaling for varer		2	118
		<u>25.803</u>	<u>27.949</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.203	25.852
Udskudte skatteaktiver	9	2.630	1.955
Andre tilgodehavender		239	2.770
Periodeafgrænsningsposter		89	764
		<u>34.161</u>	<u>31.341</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		97	87
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>60.061</u>	<u>59.377</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>88.642</u>	<u>111.450</u>

# Årsregnskab 2015

## Balance pr. 31. december

t.kr.	Note	2015	2014
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	10		
Aktiekapital		1.000	1.000
Overført resultat		54.843	54.843
Foreslået udbytte		8.601	11.865
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>64.444</u>	<u>67.708</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandørgæld		4.089	7.932
Gæld til tilknyttede virksomheder		156	8.417
Anden gæld		19.953	27.393
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>24.198</u>	<u>43.742</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>88.642</u>	<u>111.450</u>
<b>Eventualforpligtelser</b>	11		

# Årsregnskab 2015

## Noter

### 1 Nettoomsætning

Under henvisning til årsregnskabslovens § 96 angiver selskabet ikke nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og geografiske markeder.

### 2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 oplyses revisionshonorar udelukkende i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab, VKR Holding A/S.

### 3 Personaleomkostninger

t.kr.	2015	2014
Gager og lønninger	87.843	106.106
Pensioner	7.153	8.404
Andre omkostninger til social sikring	3.632	4.677
	<u>98.628</u>	<u>119.187</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>235</u>	<u>289</u>

I personaleomkostninger indgår gager og vederlag til selskabets direktion samt honorarer til bestyrelsen med 1.675 t.kr. (2014: 1.557 t.kr.).

### 4 Finansielle indtægter

Heraf udgør renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 1 t.kr. (2014: 2 t.kr.).

### 5 Finansielle omkostninger

Heraf udgør renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 374 t.kr. (2014: 971 t.kr.).

### 6 Skat af årets resultat

t.kr.	2015	2014
Årets aktuelle skat	3.312	5.021
Regulering til tidligere år	9	-239
Årets udskudte skat	-731	-1.318
	<u>2.590</u>	<u>3.464</u>

# Årsregnskab 2015

## Noter

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Software
Kostpris 1. januar 2015	604
Årets tilgang	90
Kostpris 31. december 2015	694
Afskrivninger 1. januar 2015	604
Årets afskrivninger	20
Afskrivninger 31. december 2015	624
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>70</b>

### 8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalin- ger og anlæg under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2015	267.062	5.189	67	272.318
Årets tilgang	967	164	121	1.252
Årets afgang	18.522	751	0	19.273
Overført	67	0	-67	0
Kostpris 31. december 2015	249.574	4.602	121	254.297
Afskrivninger 1. januar 2015	215.383	4.862	-	220.245
Årets afskrivninger	20.468	166	-	20.634
Afskrivninger på afhændede aktiver	14.343	750	-	15.093
Afskrivninger 31. december 2015	221.508	4.278	-	225.786
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>28.066</b>	<b>324</b>	<b>121</b>	<b>28.511</b>

### 9 Udskudte skatteaktiver

t.kr.	2015	2014
Udskudte skatteaktiver 1. januar	1.955	637
Årets regulering	675	1.318
<b>Udskudte skatteaktiver 31. december</b>	<b>2.630</b>	<b>1.955</b>



# Årsregnskab 2015

## Noter

### 10 Egenkapital

Aktiekapitalen består af 1.000 A-aktier á 1.000 kr.

Bevægelserne i egenkapitalen specificeres således:

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2015</b>	1.000	54.843	11.865	67.708
Udbetalt udbytte	-	-	11.865	11.865
Overført af årets resultat	-	0	8.601	8.601
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>1.000</b>	<b>54.843</b>	<b>8.601</b>	<b>64.444</b>

### 11 Eventualforpligtelser

t.kr.	2015	2014
Lejeaftaler vedrørende lokaler	69.760	79.681
Leasingforpligtelser (operationel leasing)	2.663	3.349

Lejeaftaler vedrørende lokaler består udelukkende af forpligtelser til det ultimative moderselskab.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i VKR koncernen. Selskabet hæfter i henhold til lovgivning ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter, renter heraf o.l. samt for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.